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Brasswood Fest 2024

SPORTOWY SOPOT /

RUGBY NA SOPOCKIEJ PLAŻY 

Sopot Beach Rugby to jeden z największych 

turniejów tego typu na świecie. 27 lipca 

odbędzie się już jego XII edycja. Będzie to 

jednocześnie XXXII Memoriał Edwarda Hodury. 

Rozgrywki będą się toczyć w widowiskowej 

i bardzo szybkiej odmianie „rugby 5”. Do 

rywalizacji stanie ponad dwadzieścia drużyn. 

Wstęp jest wolny.

DLA MAŁYCH I DUŻYCH WIDZÓW

Sztuka teatralna i musical na podstawie bajek 

Jana Brzechwy, a do tego muzyczne show 

z przebojami ABBY i zwariowana komedia 

małżeńska przygotowane przez Teatr Czwarte 

Miasto czekają na małych i dużych widzów 

w Mamuszki 14 i na scenie Teatru Atelier. 

Przedstawienia grane będą w lipcu i sierpniu.

REMONT AL. NIEPODLEGŁOŚCI

Rozpoczął się remont al. Niepodległości, na 

odcinku od ul. 23 Marca do ul. Andersa. Prace 

będą prowadzone w trybie dwuzmianowym 

– w godz. 7.00-22.00 przez 3 miesiące. W pierw-

szym etapie remontowane będą oba pasy 

w kierunku Gdańska. Następnie drogowcy 

przejdą na jezdnie w kierunku Gdyni. Remon-

towane odcinki wyłączone są z ruchu. str. 3 str. 6 str. 7
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Przygotowanie materiałów Biuro Prezydenta Miasta: Izabela 
Heidrich, Marlena Klepacz, Marek Niziołek, redakcja i skład 
Biuro Promocji i Turystyki: Anetta Konopacka, Jolanta Kownacka

Sprzedaż czy kupno używanego samochodu to bardzo częsta czynność wśród 

właścicieli aut. Warto znać prawa i obowiązki obydwu stron umowy dotyczące 

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. 

Wakacyjny czas najlepiej spędzać w towarzystwie. Do wspólnej zabawy zaprasza 

wszystkie chętne dzieci klub Potok przy Spółdzielni Mieszkaniowej im. 

J. I. Kraszewskiego (ul. Kraszewskiego 31).

Ubezpieczenie OC przy zmianie 
właściciela auta

Lato w klubie Potok

Louis to dostojny, koci pan. Gdy przybył do Sopotkowa, był mocno zdystansowany i nie 

bardzo potrafił odnaleźć się w nowej rzeczywistości. Jednak z upływem czasu szybko to 

się zmienia. Luis ma już swoich znajomych wolontariuszy, którym pozwala się pogłaskać, 

nie odkrył jeszcze tylko uroków zabawy. Nie wykazuje oznak agresji w stosunku do 

Nie kupuj – adoptuj

SOPOTKOWO /

Fot. Juwel Photo

innych kotów, ale krótko z nimi mieszkał, 

gdyż musi być na karmie weterynaryjnej.

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

w Sopocie, ul. Malczewskiego 38, e-mail: 

sopotkowo@zdiz.sopot.pl, tel. 58 551 24 57, 

www.schronisko.sopot.plW programie:

ź 25 lipca, godz.16.00 – Taneczna 

gratka dla mamy i dziecka – 

konkursy 

ź 30 lipca, godz.12.45 – Płyniemy 

statkiem Pirat – Zatoka Gdańska

ź 2 sierpnia, godz. 9.00 – Wycieczka 

autokarowa do Nowej Holandii 

Miejski Rzecznik 
Konsumentów RADZI

Sprzedający samochód powinien:

ź przekazać kupującemu aktualną polisę OC,

ź zawiadomić zakład ubezpieczeń o sprzedaży 

pojazdu i przekazać mu dane nabywcy (imię, 

nazwisko, adres, PESEL/nazwę, siedzibę, 

REGON).

Uwaga! Jeśli sprzedający nie dopełni tego 

obowiązku, będzie wraz z nabywcą odpowiadał 

solidarnie za zapłatę pozostałych rat składek (jeśli 

polisa była płatna w ratach – będą wymagalne 

pomiędzy dniem sprzedaży auta a dniem 

powiadomienia ubezpieczyciela o sprzedaży.

Zawiadomienie musi mieć formę pisemną, 

w praktyce jednak ubezpieczyciele akceptują skan 

lub zdjęcia dokumentu. Musi on być odręcznie 

podpisany.

Kupujący samochód powinien:

ź sprawdzić w bazie Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego, czy pojazd ma 

aktualną polisę

Uwaga! Za brak ważnej polisy grozi kara, a gdyby doszło do wypadku, kupujący będzie 

musiał szkody pokryć z własnej kieszeni.

ź pamiętać, że gdy polisa wygaśnie, trzeba zawrzeć nową umowę; nowy właściciel może 

wybrać dowolnego ubezpieczyciela.  

Kontynuacja ubezpieczenia

Kupujący auto może kontynuować dotychczasową umowę ubezpieczenia aż do końca 

okresu, na który została zawarta – należy opłacić ewentualne kolejne raty składki. Trzeba 

jednak mieć świadomość, że ubezpieczyciel może na nowo wyliczyć składkę, 

uwzględniając zniżki i zwyżki i zażądać dopłaty. Niestety przepisy nie przewidują terminu, 

w jakim miałby to zrobić, więc należy przyjąć, że są to trzy lata (art. 819 § 1 k.c.).

Umowa ubezpieczenia po sprzedaży samochodu nie przedłuży się automatycznie.

Więcej porad na www.sopot.pl.

Fot. Freepik

pod Elblągiem

ź 6 sierpnia, godz.10.00 – Centrum Nauki Exsperyment Gdynia – warsztaty połączone 

ze zwiedzaniem wystawy

ź 8 sierpnia, godz.10.00 – „Kosmiczna baza” – Mobilne Centrum Nauki – Hewelianum

ź 12 sierpnia, godz.12.45 – Multikino – „Harold i magiczna kredka”

Zapisy – na wydarzenia obowiązują zapisy, tel. 58 550 68 34, w godz. 12.00-14.00.

Wszystkie atrakcje dla dzieci (oprócz wycieczki autokarowej) są bezpłatne.

Współfinansowane ze środków Gminy Miasta Sopotu.

Ładowarka elektryczna znajduje się na 

miejscu wypoczynku dla rowerzystów 

usytuowanym przy międzynarodowym 

szlaku turystyki rowerowej Euro Velo 10 

(dawniej: R-10). Urządzenie stoi tuż przy 

molo, przy pierwszym wyjściu na plażę od 

strony Gdańska. Pozwala na podładowanie 

zarówno baterii rowerów elektrycznych, jak 

i wszystkich przenośnych urządzeń, które 

do ładowania używają prądu „z gniazdka” 

(telefon, tablet, GPS, komputer, hulajnoga 

itd.). Korzystanie z ładowarki jest bezpłatne.

ERGO ARENA, Sopot /Gdańsk, Plac Dwóch Miast 1 

MOBILNY SOPOT /

Użytkownicy rowerów elektrycznych i innych urządzeń zasilanych energią elektryczną 

mają w Sopocie możliwość doładowania tych urządzeń ze stacji ładującej 

zlokalizowanej tuż przy molo. Korzystanie z ładowarki jest bezpłatne.

Doładuj rower elektryczny bez opłat

Fot. materiały UMS

SOPOT DLA DZIECI /
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Rozpoczął się remont al. Niepodległości, na odcinku od ul. 23 Marca do ul. Andersa. Prace zaplanowane 

są na 3 miesiące. Będą prowadzone w trybie dwuzmianowym – w godz. 7.00-22.00. W pierwszym etapie 

remontowane będą oba pasy w kierunku Gdańska. Po ok. 2 miesiącach drogowcy przejdą na jezdnie 

w kierunku Gdyni. Remontowane odcinki wyłączone będą z ruchu.

Sopoccy ósmoklasiści po raz kolejny celująco zdali egzaminy zewnętrzne, uzyskując 

najlepsze wyniki w województwie pomorskim z języków polskiego i angielskiego, 

a także z matematyki. Dało to im pierwsze miejsce w regionie, a także pierwsze 

wśród powiatów w Polsce z języka angielskiego i drugi wynik z matematyki w kraju.

Połamane drzewa, zalane ulice i tunele, poważne zniszczenia w sopockich lasach – to 

skutki potężnej nawałnicy, która przeszła przez Sopot 16 lipca. Strażacy interweniowali 

ponad 40 razy. Zniszczenia usuwane były do późnej nocy i od rana następnego dnia. 

Sprawna akcja miejskich 
służb po nawałnicy

INFORMACJE MIEJSKIE /

Remont al. Niepodległości. 
Zmiany w organizacji ruchu

Doskonałe wyniki sopockich 
ósmoklasistów i maturzystów

I etap remontu al. Niepodległości – organizacja 

ruchu

Zamknięte są obie jezdnie w kierunku Gdańska. Ruch 

odbywa się jezdnią w kierunku Gdyni, po jednym pasie 

ruchu w każdym z kierunków. 

Nie są możliwe: wjazd i wyjazd z ul. Sikorskiego, wyjazd 

z ul. Podjazd w kierunku Gdańska oraz wjazd w ul. Podjazd 

(jadąc z Gdyni w kierunku Gdańska). Piesi mogą korzystać 

z dwóch przejść przez al. Niepodległości: za skrzyżowa-

niem z ul. Sikorskiego i za skrzyżowaniem z ul. 23 Marca.

Po ok. 3 tygodniach skrzyżowanie z ul. Sikorskiego 

zostanie udostępnione do ruchu (jeszcze bez ułożonych 

Fot. materiały UMS

mas bitumicznych), a prace przeniosą się m.in na skrzyżowania z ulicami Andersa oraz 23 Marca. Nie będzie 

można wjechać w ul. Andersa z al. Niepodległości oraz wyjechać z ul. 23 Marca w al. Niepodległości. Czynne 

będzie przejście dla pieszych za skrzyżowaniem z ul. 23 Marca.

Wykonawca wyłoniony w postępowaniu przetargowym: MTM SA. Koszt remontu: 8,6 mln zł, z czego 3 mln zł  

z rezerwy subwencji ogólnej Ministerstwa Infrastruktury. Pozostałe środki pochodzą z budżetu Gminy Miasta Sopotu.

Zmiany w kursowaniu autobusów 

Na czas remontu zmienione zostaną trasy kursowania autobusów komunikacji miejskiej. Szczegółowe informacje 

znajdują się na stronie www.sopot.pl.

Prezydent Miasta Sopotu informuje o podjęciu przez Radę Miasta 

Sopotu uchwały Nr IV/27/2024 o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

położonego u zbiegu ulic Jana Sobieskiego i Bolesława Chrobrego 

w Sopocie (symbol planu M-7/05a) oraz przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu tego 

planu. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do projektu planu i prognozy 

oddziaływania na środowisko do 12 sierpnia 2024 r. Wnioski można 

składać w formie papierowej lub elektronicznie. Wzór formularza jest 

dostępny na stronie internetowej BIP Sopot/Plany zagospodarowania 

przestrzennego – obowiązujące, a także w Urzędzie Miasta Sopotu, ul. 

Kościuszki 25/27. Wnioski można składać w formie:

ź papierowej, do Prezydenta Miasta Sopotu na adres: Wydział 

Urbanistyki i Architektury, Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 

25/27, 81-704 Sopot lub w siedzibie Urzędu – w Kancelarii Ogólnej 

Urzędu Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, pok. 16;

ź elektroniczne j ,  w  szczególnośc i  na  adres  mai lowy : 

kancelaria@um.sopot.pl lub przez platformę ePUAP.

Właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Prezydent Miasta Sopotu.

Informacje o ochronie danych osobowych znajdują się w BIP 

Sopot/Planowanie przestrzenne/RODO.

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego

Także wyniki z egzaminów 

maturalnych napawają dumą. 

Zdawalność w sopockich 

szkołach ponadpodstawowych 

wyniosła niemal 96%, co jest 

najlepszym wynikiem w wo-

jewództwie pomorskim i w Pol-

sce. Równie dobrze sopocka 

młodzież poradziła sobie 

z egzaminami z matematyki 

i języka angielskiego, osiągając 

najlepsze wyniki na Pomorzu.

– To bardzo dobre wiadomości potwierdzające skuteczność sopockiego modelu edukacji, 

który wspiera uczniów od najmłodszych lat – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, 

prezydentka Sopotu. – Dzięki temu absolwenci naszych podstawówek mają większe 

szanse na dostanie się do wymarzonych szkół ponadpodstawowych, a kończąc je zdają 

dobrze maturę i łatwiej im wybierać studia. Inwestycja w edukację to najlepiej wydane 

pieniądze. Wielkie gratulacje należą się sopockim uczniom, ale również nauczycielom 

i rodzicom za wspieranie młodzieży. Tak dobre wyniki to efekt wspólnej, systematycznej 

pracy, zaangażowania i wytrwałości – dodaje prezydentka Sopotu. 

Gmina przeznacza w skali roku blisko 1,8 mln zł na konsultacje oraz dodatkowe zajęcia 

obowiązkowe i pozalekcyjne, przede wszystkim z przedmiotów egzaminacyjnych, które mają 

na celu solidne przygotowanie uczniów do egzaminów zewnętrznych.

W niektórych miejscach spadło ponad 39 

mm wody na m kw. Takiej ilości wpusty 

uliczne  nie  były  w  stanie  odebrać 

i odprowadzić do kanalizacji deszczowej. 

Studzienki blokowane były też przez poła-

mane gałęzie i błoto, spływające z nurtem 

wody. Zalane zostały m.in. tunele pod torami 

kolejowymi na ulicach 3 Maja i Marynarzy. 

Doszło do wielu lokalnych podtopień. 

Silny wiatr poważnie zniszczył drzewostan w 

lesie, głównie w rejonie ul. Reja. Ze względu 

na zagrożenie dla zdrowia i życia leśnicy 

zamknęli fragment lasu w tej okolicy. Wiatr nie oszczędził też drzew w mieście. Przy ul. Dębowej 

(róg z ul. Lipową) przewrócił się dąb błotny. Przy klubie Sfinks w parku Północnym spadający 

konar klonu zniszczył miejską rabatę oraz uszkodził latarnię. Sosna w Lasku Karlikowskim 

upadając uszkodziła płot. Ucierpiały też m.in. dwie wierzby i topola przy ul. Bitwy pod Płowcami 

oraz lipa przy torach kolejowych na ul. Pokorniewskiego.

Służby miejskie zadziałały błyskawicznie. We wtorek, po przejściu nawałnicy, w ciągu kilkudziesięciu 

minut usunięte zostały powalone drzewa blokujące ruch. Udrożnione zostały zalane tunele 

i drogi. Ekipy pogotowia eksploatacyjnego kanalizacji deszczowej usuwały rozlewiska, czyściły 

wpusty deszczowe i kraty. Strażacy wypompowywali wodę z zalanych posesji. Wspomagani przez 

strażników miejskich usuwali połamane konary drzew, zagrażające przechodniom.

– Dziękuję wszystkim miejskim służbom za sprawne usuwanie szkód w naszym mieście

i ratowanie dobytku mieszkańców posesji, na które wdarła się woda – mówi Magdalena 

Czarzyńska-Jachim, prezydentka Sopotu. – Strażacy, strażnicy miejscy, pracownicy sopockiego 

Zarządu Dróg i Zieleni, ECO Sopotu działali do późnej nocy i od wczesnego rana znów byli 

gotowi do pracy. Na nasze służby zawsze można liczyć.

Fot. materiały UMS

Maturzyści z III LO w Sopocie. Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS
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Masz dużo na głowie? Potrzebujesz rozmowy? Opowiedz o swoich potrzebach 

i wzMOCnij się! Sopockie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu 

zaprasza wolontariuszy/ki, osoby zaangażowane w działania społeczne do 

skorzystania z bezpłatnej konsultacji psychologicznej online lub stacjonarnie. 

Zadzwoń i umów się na spotkanie z Patrycją Szczepańską, psycholożką 

i animatorką wolontariatu: tel. 729 863 777, p.szczepanska@wolontariat.sopot.pl.

Terminy: wtorki, piątki godz. 8.30-10.30, czwartki 16.00-18.00.

Miejsce: Sopockie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu, ul. Marynarzy 4, 

pokój nr 3.

Od 1 sierpnia do 30 września będzie można składać wnioski o bon energetyczny. 

To nowe jednorazowe świadczenie dla osób o niższych dochodach, wprowadzone 

w związku ze wzrostem koszów energii. Bon mogą otrzymać wszystkie osoby 

i rodziny, które spełnią określone kryteria dochodowe. W przypadku gospodarstwa 

jednoosobowego dochód nie może przekroczyć 2500 zł, w gospodarstwie 

wieloosobowym 1700 zł na osobę w rodzinie. 

Do kryterium liczy się dochód osiągnięty w 2023 r. Obowiązuje tzw. zasada „złotówka za 

złotówkę”, co oznacza, że nawet po przekroczeniu progu dochodowego możliwe będzie 

uzyskanie bonu. Wtedy kwota bonu będzie pomniejszona o kwotę przekroczenia 

dochodu, z  zachowaniem minimalnej kwoty do wypłaty 20 zł. 

Letnie warsztaty „ABC Wolontariatu”

wzMOCnij się! Bezpłatne wsparcie 
psychologiczne dla wolontariuszy/ek

Bon energetyczny – jednorazowe 

świadczenie dla osób o niższych dochodach

Mieszkańcy Sopotu mogą się ubiegać o dotację na likwidację tzw. kopciuchów, 

czyli pieców na węgiel, koks czy drewno. To ostatnia szansa dla tych, którzy 

w minionych latach nie skorzystali z dopłat do wymiany pieców na ogrzewanie 

ekologiczne. Warto się pospieszyć ze złożeniem wniosku, bo inwestycja musi być 

zakończona do 31 października.

Zgodnie z uchwałą antysmogową, w Sopocie od 1 stycznia nie można używać instalacji 

grzewczych na paliwo stałe. Osoby, które nadal korzystają z kopciuchów, muszą się liczyć 

z kontrolami i karami finansowymi.

– Szacujemy, że w mieście zostało ok. 60 kopciuchów, a w latach 90. było ich ponad 8 tys. 

– Zależy nam, by tego typu ogrzewanie zniknęło z Sopotu, dlatego chcemy pomóc tym, 

którzy z różnych przyczyn nie zmienili źródła ciepła – mówi Magdalena Czarzyńska-

Jachim, prezydentka Sopotu. – Jeszcze mogą ubiegać się o dofinansowanie 

przebudowy systemów grzewczych na ekologiczne. 

Wysokość dofinansowania wynosi 50 proc. poniesionych kosztów, lecz nie więcej niż 800 

zł za każdy kW zainstalowanej mocy nowego źródła. Inwestycja musi być zakończona do 

31 października 2024 r.

Do połowy lipca sopocianie mogli wskazać miejsca, w których ich zdaniem powinny 

stanąć dodatkowe pojemniki na odpady. Po weryfikacji nadesłanych zgłoszeń wybrano 

16 nowych lokalizacji. Pojemniki pojawią się tam do końca miesiąca.

Sopot bez kopciuchów. 
Ostatnia szansa na dotację od miasta

Mieszkańcy wskazali miejsca, 
gdzie powinny stanąć kosze na śmieci

Wysokość bonu będzie zależała od 

liczby osób w gospodarstwie 

domowym i wyniesie od 300 do 

600 zł. Jeśli w gospodarstwie 

domowym wykorzystywane będą 

źródła ogrzewania zasilane energią 

elektryczną, wartość bonu wzrośnie 

o 100 proc. W zależności od 

wielkości gospodarstwa wyniesie 

od 600 do 1200 zł. Warunkiem 

otrzymania podwyższonej kwoty 

jest zgłoszenie źródła ogrzewania w 

CEEB. 

Fot. Freepik

Fot. Freepik

Fot. Canva.com

Wnioski o przyznanie bonu energetycznego będzie można składać od 1 sierpnia do 30 

września elektronicznie przez e-PUAP, przez aplikację mObywatel lub papierowo. 

Wnioski papierowe będzie przyjmował Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – Dział 

Świadczeń Rodzinnych i Funduszu Alimentacyjnego, ul. Kolejowa 14, pokój 03, w dni 

robocze, w godz. 8.00-15.00, tel. 58 551 61 63.

SOPOT WSPIERA /

ZIELONY SOPOT /

Sopockie Centrum Organizacji 

Pozarządowych i Wolontariatu 

oferuje warsztaty pt.:  „ABC 

Wolontariatu”. Oferta kierowana 

jest do organizatorów półkolonii 

w Sopocie, szkolenia mogą się 

odbywać w uzgodnionym miejscu.

Więcej informacji na temat oferty 

znajduje się na stronie internetowej 

www.wolontariat.sopot.pl. 

Kontakt:  Beata  Mazur,  wolontar iat  akcy jny,  te l .  729  863  879,  e-mai l : 

sopocki.wolontariat@ekspresja.org

Dofinansowanie przyznawane jest na 

przebudowę systemów grzewczych, 

w których do tej pory wykorzystywano paliwo 

stałe, a które w wyniku przeprowadzonej 

inwestycji zostaną zastąpione kotłami 

opalanymi gazem, pompami ciepła, 

ogrzewaniem elektrycznym lub zostaną 

przyłączone do sieci ciepłowniczej. 

Więcej informacji:  Wydział Inżynierii 

i Ochrony Środowiska UMS, ul. Kościuszki 

25/27, pok. 88, tel. 58 52 13 794.

Fot. materiały UMS

Wpłynęło 28 zgłoszeń, w których 

mieszkańcy wskazali miejsca, gdzie ich 

zdaniem brakuje koszy ulicznych. Po 

sprawdzeniu lokalizacji zatwierdzono 

16 nowych miejsc. Pojemniki pojawią 

się przy ulicach: Księżycowej, Armii 

Krajowej ,  Polnej ,  Obodrzyców, 

Mazowieckiej, Władysława IV, 3 Maja, 

Konopnickiej ,  Chrobrego,  Rze-

mieślniczej, Smolnej, a także przy alei 

Niepodległości.

– Dostępność koszy ulicznych ma 

duży wpływ na czystość i porządek 

w mieście. Dlatego zapytaliśmy 

mieszkańców, gdzie w ich okolicy takich koszy brakuje. Bardzo dziękuję za odzew, będziemy tę 

akcję co jakiś czas powtarzać – mówi Michał Banacki, wiceprezydent Sopotu.                        

Decyzję o lokalizacji koszy ulicznych podjęły wspólnie Eco Sopot Sp. z o.o., która dba 

o czystość pojemników i ich regularne opróżnianie, a także Zarząd Dróg i Zieleni, zarządzający 

terenem, na którym stoją pojemniki. Do końca lipca 2024 r. spółka Eco Sopot ustawi kosze 

w wybranych lokalizacjach.

Uliczne kosze są w Sopocie stawiane przede wszystkim tam, gdzie jest najwięcej 

użytkowników, czyli przy skrzyżowaniach z przejściami dla pieszych, wzdłuż ciągów pieszych 

prowadzących do punktów usługowych, urzędów czy szkół, a także w parkach, na skwerach, 

placach zabaw, przy parkingach i przystankach komunikacji zbiorowej.
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Pod koniec lipca (25-28.07) André Ochodlo & Adam Żuchowski Quartet zaproszą do Teatru 

Atelier na „All My Yesterdays – Chansons Yiddish”. Na koncert złożą się najpiękniejsze pieśni 

z kolekcji Yiddishland – dwunastopłytowego zbioru utworów najważniejszych żydowskich 

poetów XX w. z melodiami wybitnych polskich kompozytorów. Na scenie wykona je 

międzynarodowy, polsko-hiszpańsko-chilijski zespół Piotra Mani (piano), Luisa Mora Matusa 

(perkusja) i Adama Żuchowskiego (kontrabas), do których dołączy hiszpański klarnecista, 

Oscar Antoli. 

Sierpień otworzy laureatka konkursu Pamiętajmy o Osieckiej, Julia Rybakowska, aktorka Teatru 

Nowego w Poznaniu, ze spektaklem „Osiecka. Byle nie o miłości” (1.08). 

Następnie Katarzyna Dąbrowska zmierzy się z utworami Danuty Rinn. W koncercie „Rinn piosenki 

o miłości” (2.08) artystce towarzyszyć będą pianistka i aranżerka, Urszula Borkowska oraz 

kontrabasista Wojciech Gumiński.

„Piosenki na receptę” to tytuł koncertów Magdaleny Smalary, aktorki, wokalistki i reżyserki, która 

wystąpi 3 i 4 sierpnia.

Od 7 do 11 sierpnia sopocka publiczność spotka się z młodymi wokalistkami próbującymi swoich sił 

w 27. edycji konkursu „Pamiętajmy o Osieckiej”. 

Państwowa Galeria Sztuki w Sopocie zaprasza na wystawę „Obrazy, które 

spadają z nieba. Helsinki School of Photography”. To pierwsza w Polsce 

prezentacja prac wybitnych artystów związanych z fenomenem Helsińskiej 

Szkoły Fotografii. 

Wystawa, będąca zapowiedzią jubileuszowej, 10. edycji Festiwalu Fotografii 

w „Ramach Sopotu”, potrwa od 9 sierpnia do 6 października 2024 r.

Na początku sierpnia odbędzie się jedno z najciekawszych trójmiejskich 

wydarzeń muzycznych, czyli Brasswood Fest. Piąta edycja festiwalu połączy 

Trójmiasto eklektyczną mieszanką muzycznych stylów: od folku i muzyki 

korzeni, przez współczesne popowe brzmienia, muzykę klasyczną aż po 

futurystyczną elektronikę. Na scenie Opery Leśnej będzie można usłyszeć 

też muzykę z filmu „Chłopi”. 

Koncerty to nowa inicjatywa, dzięki której publiczności zaprezentować się mogą lokalni 

artyści. Ich występy można podziwiać na świeżym powietrzu, w Sopocie, w każdą niedzielę 

wakacji, o godz. 13.00. Cykl wyjątkowych koncertów potrwa do 25 sierpnia.

Wyjątkowy koncert „Zacznij od Bacha. Tribute to Zbigniew Wodecki” odbędzie się 8 września, 

o godz. 18.00 w Operze Leśnej. 

Półmetek Lata Teatralnego 
w Teatrze Atelier im. Agnieszki Osieckiej 

Obrazy, które spadają z nieba

Letnie Koncerty na Trawie

Koncert dla Mieszkańców 
i Przyjaciół Sopotu

Letnie Koncerty na Trawie grane są w parku 

Północnym, obok placu zabaw. W ostatnią 

niedzielę lipca (28.07) zagra Irek Wojtczak, 

w pierwszą niedzielę sierpnia (4.08) 

posłuchamy Weroniki Kulpy, następnie 

Kasi Makowieckiej  (11.08) i  Piotra 

Kosewskiego  (18.08).  Cykl  Letnich 

Koncertów na Trawie zamkną swoim 

występem filharmonicy #PFKna DWA, 

którzy zagrają koncert 25 sierpnia.

Organizatorem koncertów jest Muzeum Sopotu 

i Miasto Sopot, a sponsorem strategicznym 

Port Lotniczy Gdańsk im. Lecha Wałęsy. 

Festiwal dowodzony 

przez Łukasza L.U.C.a 

Rostkowskiego zalicza 

się do najbardziej 

o r y g i n a l n y c h  w y -

darzeń muzycznych 

w Polsce. Brasswood 

Fest 2024 składa się 

z dwóch części, z któ-

rych każda ma swój 

niepowtarzalny klimat.

Tradycyjnie Koncert dla Mieszkańców zamknie tegoroczny 

sezon letni w kurorcie, będzie też okazją do podziękowania 

mieszkańcom i hołdem dla wielkiego artysty. W Sopocie 

wybrzmią najpiękniejsze utwory Zbigniewa Wodeckiego 

w wyjątkowych aranżacjach.

Wystąpi Polska Filharmonia Kameralna Sopot pod dyrekcją 

Szymona Morusa, chór Music Everywhere oraz soliści 

– Kasia Moś i Sławek Uniatowski. W programie koncertu są 

takie niezapomniane hity, jak „Chałupy”, „Z Tobą chcę 

oglądać świat” czy tytułowy „Zacznij od Bacha”. 

Organizatorzy przygotowali specjalną pulę biletów dla mieszkańców i mieszkanek Sopotu, 

którzy z Kartą Sopocką mogą kupić 2 bilety w promocyjnej cenie. Bilety do nabycia w kasie 

Opery Leśnej oraz online na stronie Bilety24. Cena: 70-130 zł, z Kartą Sopocką  40-50 zł.

Namena Lala zainaugurowała Letnie Koncerty 

na Trawie. Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

MUZYKA /

Brasswood Fest 2024. 
Muzyka z „Chłopów” 
w Operze Leśnej

2 sierpnia to „Brasswood Pylenie”, czyli scena DJ-ska i elektroniczny folk w Gdyni, 

na terenie Kolibki Adventure Park. Natomiast 3 sierpnia, w Operze Leśnej koncert 

„Brasswood Kwitnienie” z muzyką świata.

W Sopocie usłyszymy m.in. fragmenty nagrodzonej Fryderykiem ścieżki muzycznej 

z animowanego techniką malarską filmu „Chłopi”, w aranżacji L.U.C 

& REBELBABEL Film Orchestra, z gościnnym udziałem Julii Pietruchy i zespołu 

Kwiat Jabłoni. Koncert fortepianowy zagra Leszek Możdżer, a Laboratorium Pieśni 

uraczy słuchaczy pieśniami i muzyką inspirowaną folklorem różnych ludów, naturą 

i żywiołami ziemi.

TEATR /

www.wramachsopotu.pl

www.teatratelier.pl

www.operalesna.pl

To pierwsza w Polsce wystawa 

ikonicznych prac dziewiątki wybitnych 

artystów współtworzących fenomen 

Helsińskiej Szkoły Fotografii.

Wielkoformatowe, barwne, ale też 

mniejsze, wymagające uważności 

formaty zdjęć połączone z wideo 

i photobookami, składają się na 

premierową prezentację mistrzyń 

i mistrzów obiektywu, takich jak: 

Sanna Kannisto, Elina Brotherus czy 

Niko Luoma. 

Wernisaż wystawy odbędzie się 

8 sierpnia o godz. 18.00 w PGS 

w Sopocie, pl. Zdrojowy 2. 

Janne Lehtinen, Moment of Happiness, 

2023 From the series Phantoms © 

the artist, courtesy: Persons Projects

Fot. materiały organizatora

FESTIWAL FOTOGRAFII /
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TEATRALNIE /

Dla małych i dużych widzów

Goyki 3 Art Inkubator zaprasza 

„Teatr jest dziwny!”. Plener 
teatralny dla dzieci i młodzieży

Warsztaty i spacery historyczne Magiczny świat Opery Leśnej 

Sztuka teatralna i musical na podstawie bajek Jana Brzechwy, a do tego muzyczne show 

z przebojami ABBY i zwariowana komedia małżeńska przygotowane przez Teatr Czwarte 

Miasto czekają na małych i dużych widzów w Mamuszki 14 i na scenie Teatru Atelier. 

Przedstawienia grane będą w lipcu i sierpniu.

Od 23 lipca do 3 sierpnia potrwa w Sopocie Nadmorski Wakacyjny Turnus. Podczas 

tygodniowego pobytu w Sopocie Kamila Falęcka i Marcelina Gorczyńska (Turnus) skupią się 

na poszukiwaniu i badaniu towarzyskości. 

Teatr Generacja i Towarzystwo Przyjaciół Sopotu zapraszają młodzież (12+) na 

Plener teatralny pt.: „Teatr Jest Dziwny!” z premierowym pokazem na 

Przystanku Równość w Gdańsku. Plener potrwa od 5 do 10 sierpnia w Dworku 

Sierakowskich przy ul. Czyżewskiego 12. 

Muzeum Sopotu zaprasza dzieci na cykl warsztatów pod hasłem „Muzealne 

Lato”. W czasie wakacji organizowane są też spacery historyczne po mieście.

Warsztaty dla dzieci od 6. roku życia odbywają się na Mamuszki 14. W programie:

ź „Leśne florarium, czyli las w szkle” (28 lipca),

ź „Wakacyjny kolaż” (11 sierpnia), 

ź „Warsztaty makramy” (25 sierpnia),

ź „Morska ceramika”, odbędą się 1 września.

Początek  każdego spotkania  o  godz.  12.00.  Obowiązują  zapisy: 

edukacja@muzeumsopotu.pl, nr tel. 58 551 22 66. Liczba miejsc ograniczona.

Dla zainteresowanych historią 27 lipca odbędzie się spacer pod hasłem „Historia 

sopockiego kurortu”. Zbiórka przy Muzeum Sopotu. Kolejne spotkanie 

zaplanowano na 10 sierpnia. Trasa spaceru będzie wiodła przez Operę Leśną 

i okolice. Miejsce zbiórki: pomnik Sanitariuszki Inki. 

24 sierpnia uczestnicy pójdą śladami architekta Heinricha Dunkela. Miejsce 

zbiórki: ul. Lipowa 4. Ostatniego dnia sierpnia spacerowicze pójdą śladami sopockich 

ewangelików. Zbiórka przy budynku Urzędu Miasta Sopotu.

Spacery poprowadzi Aleksandra Pilutkiewicz. Początek każdego o godz. 12.00. 

Obowiązują zapisy: edukacja@muzeumsopotu.pl lub tel. 58 551 22 66.

90. Aukcja Nowej Sztuki – 2.08.2024 g. 18.00 

Dom Aukcyjny i Galeria Sztuki Art in House oraz Towarzystwo Przyjaciół Sopotu 

zapraszają na Aukcję Nowej Sztuki prezentującą malarstwo współczesne oraz rzeźbę. 

Prace można oglądać od 1 sierpnia, aukcja odbędzie się 2 sierpnia o godz. 19.30.

Wernisaż wystawy Bogdana Korczowskiego – 9.08.2024 g. 18.00 

Towarzystwo Przyjaciół Sopotu zaprasza na spotkanie z malarzem Bogdanem 

Korczowskim i jego dziełami pochodzącymi z prywatnych kolekcji w Polsce. Artysta 

jedną ze swoich pierwszych wystaw miał właśnie w Towarzystwie Przyjaciół Sopotu 

w Dworku Sierakowskich w 1975 roku i postanowił po latach wrócić do tej  

przestrzeni. Wernisaż odbędzie się 9 sierpnia o godz. 18.00. Wystawę można 

oglądać w dniach 6-31 sierpnia w godzinach 12.00-18.00, codziennie oprócz niedziel.

Opera Leśna zaprasza mieszkańców i turystów na wyjątkowe oprowadzanie po zakątkach 

tego historycznego miejsca. Spacery z przewodnikiem z cyklu „Magiczny świat Opery 

Leśnej” są okazją, aby dowiedzieć się więcej o fascynującej historii leśnego amfiteatru, 

wydarzeniach, które odbywały się tu na przestrzeni lat, a także o ludziach, którzy tworzą 

jego magię. 

Spacery prowadzą przewodniczki, na co dzień zajmujące się organizacją, produkcją i promocją 

wydarzeń w Operze Leśnej. Uczestnicy spaceru mają okazję m.in. zajrzeć za kulisy – do miejsc 

zazwyczaj niedostępnych dla widzów, takich jak zaplecze sceniczne czy garderoby.

Najbliższy spacer odbędzie się 1 sierpnia o godz. 12.00. Bilety: 12 zł i 8 zł ulgowy. Zbiórka przy 

bramie wjazdowej do Opery Leśnej.

„Pchła Szachrajka" Teatru Czwarte Miasto to adaptacja 

bajki Jana Brzechwy. Scenariusz przedstawienia został 

wzbogacony o skecze dopisane przez Stanisława Tyma. 

W zwariowanych przygodach tytułowej Pchły biorą udział 

również widzowie. „Opowiedział Dzięcioł Sowie” to 

przedstawienie w konwencji musicalowej, które również 

powstało w oparciu o bajkę Jana Brzechwy. 

„Dancing Queens” – muzyczne show z przebojami ABBY 

w wykonaniu trzech aktorek – gwiazd musicalu „Mamma 

Mia!", wystawianego w Teatrze Muzycznym Roma 

w Warszawie. 

„Kłopoty małżeńskie” – spektakl dla wielu widzów stał się 

nie tylko kultową komedią małżeńską, ale także inspiracją 

do pokochania swojego małżeństwa na nowo.

Bilety: online na interticket.pl lub godzinę przed 

spektaklem

Informacja, rezerwacja: tel. 531 587 829 lub na profilu 

facebookowym Teatru Czwarte Miasto. 

Próby odbywać się będą codziennie w godz. 

9.30-15.00. Uczestnicy będą mieli szansę 

poznania podstaw aktorstwa, choreografii, 

dramaturgi i ,  pracy  nad  scenariuszem, 

scenografii, a także historii teatru i sztuk 

performatywnych.

10 sierpnia uczestnicy pleneru spotkają się 

w Gdańsku na Przystanku Równość (w godz. 

10.00-18.30), gdzie o 17.50 wystawiony zostanie 

wspólnie przygotowany spektakl. 

Koszt (udział w plenerze, owoce, woda, posiłki): 500 zł. Zgłoszenia pod adresem: 

teatrgeneracja@gmail.com lub pod tel. 882 090 846. Liczba miejsc ograniczona. 

MUZEUM SOPOTU /

ART INKUBATOR /
www.goyki3.pl

www.muzeumsopotu.pl ZWIEDZANIE /

Gdzie, będąc na wakacjach kierujemy się, by 

poczuć się dobrze? Jak spędzić miły czas 

w deszczowy dzień? Badania zwieńczy 

spotkanie, najbardziej jak się da, towarzyskie, 

które odbędzie się 29 lipca (poniedziałek) 

o godz. 18.00 w parku na Goyki.

W ramach Songwriter Festival w Parku na 

Goyki 29 lipca i 5 sierpnia odbędą się kolejne 

koncerty. Usłyszymy Teepe i Rodneya Branin-

gana. Start o godz. 20.30.

1 sierpnia na Goyki wykład o regeneracji 

zmysłów wygłosi prof. Anna Królikiewicz, 
a 3 sierpnia w godz. 10.00-13.00 Art Inkubator zaprasza na warsztaty z aktywnego słuchania 

z Fundacją Audionomia. Zapisy na stronie www.goyki3.pl.

WYSTAWA i AUKCJA /

Lato w Dworku Sierakowskich

Pchła Szachrajka. Fot. Marcin Storma

Fot. Michał Algebra
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Sopot Beach Rugby to jeden z największych turniejów tego typu na świecie. 27 lipca odbędzie się 

już jego XII edycja. Będzie to jednocześnie XXXII Memoriał Edwarda Hodury. Rozgrywki będą się 

toczyć w widowiskowej i bardzo szybkiej odmianie „rugby 5”. Do rywalizacji stanie ponad 

dwadzieścia drużyn w trzech kategoriach: kobiecej, męskiej i amatorskiej. Wstęp jest wolny.

Trwają wakacje, zapraszamy więc sopockie dzieci i młodzież w wieku 10-18 lat na szkoleniowe 

rejsy jachtem s/y Alf, czyli Wakacje pod Żaglami 2024. W tym roku pływać będzie można do 31 

sierpnia.

Wyzwanie dla miłośników pływania w wodach otwartych odbędzie się 10 

sierpnia. W organizowany przez Fundację Sopocki Klub Pływacki wydarzeniu 

zmierzą się pasjonaci pływania długodystansowego, na których czekają  trzy 

warianty tras: 5 km bez pianki, 5 km w piance i 10 km bez pianki. Zapraszamy 

do kibicowania.

Maraton przygotowany jest dla zaawansowanych i doświadczonych pływaków 

w wodach otwartych. W zawodach będzie mogło wystartować maksymalnie 110 

uczestników. Trasy do wyboru:

ź 5 km bez pianki – start z plaży w Gdyni Orłowie, w pobliżu orłowskiego molo, 

meta na plaży miejskiej w Sopocie, wejście nr 23;

ź 5 km w piance – start z plaży w Gdyni Orłowie, w pobliżu orłowskiego molo, 

meta na plaży miejskiej w Sopocie, wejście nr 23;

ź 10 km bez pianki – start z plaży w Sopocie, w stronę Gdyni, nawrót w pobliżu 

molo w Orłowie, meta na plaży miejskiej w Sopocie, wejście nr 23. 

Trasa wyścigu przebiega równolegle do plaży, około 300 metrów od brzegu, oferując 

uczestnikom niepowtarzalne widoki na Zatokę Gdańską oraz piaszczyste plaże.  

Za bezpieczeństwo zawodników odpowiadać będzie Sopockie Wodne Ochotnicze 

Pogotowie Ratunkowe, które zadba o właściwe zabezpieczenie na wodzie oraz na 

starcie i mecie. Zawody odbywają się we współpracy z MOSiR Sopot. 

Czworo sportowców z sopockich klubów będzie reprezentować nasze miasto 

i Polskę na XXXIII Letnich Igrzyskach Olimpijskich Paryż 2024. Wśród 

lekkoatletów nominowani zostali biegaczka Aleksandra Formella i płotkarz 

Jakub Szymański, wychowankowie Sopockiego Klubu Lekkoatletycznego. 

W Paryżu wystartują także deskarze z SKŻ ERGO Hestia Sopot – Maja 

Dziarnowska i Paweł Tarnowski.

Aleksandra Formella (ur. 2001 r.), specjalizująca się w biegu na 400 m, jest 

multimedalistką mistrzostw Polski w biegu na 400 m i w sztafetach, a także 

medalistką mistrzostw Europy juniorów i Uniwersjady w sztafetach 4X400 m. 

Kwalifikację do Igrzysk uzyskała w sztafecie 4X400 m.

Rugby na sopockiej plaży 

Ahoj młodzi żeglarze!

Turniej rozpocznie się o godz. 10.00. 

Na początek zagrają drużyny kobiece 

i amatorzy. Ta część turnieju planowana 

jest do godz. 13.00. O godz. 14.00 

ruszy rywalizacja w turnieju męskim. 

Wręczenie medali i  zakończenie 

imprezy planowane jest na godz. 19.00.

Na dwóch boiskach na plaży przy 

molo, wejście nr 23, po sąsiedzku 

rywalizować będą drużyny złożone 

z utytułowanych rugbistów i rugbistek, 

drużyny zagraniczne, a także zespoły 

amatorskie,  w których wystąpią 

sympatycy tej dyscypliny. 

ŻEGLARSTWO /

Prowadzący „Wakacje pod 

żaglami” Miejski  Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Sopocie 

dysponuje  szkoleniowym 

jachtem S/Y Alf i  trzema 

łodziami  żaglowymi typu 

Mariner 19. Dzieci, które 

zapisują się na rejs Alfem, 

pływają od poniedziałku do 

piątku w godz. 9.00-14.00, na 

Marinerach w godz. 9.00-11.00 

lub 12.00-14.00. Jednorazowo 

Alfem może płynąć 10 osób, 

przy grupach zorganizowanych 

9 dzieci z opiekunem. Na 

Marinerach 4 dzieci i osoba 

prowadząca szkolenie. 

Mieszkańcy Sopotu mogą również korzystać z trzech łodzi Mariner 19. Warunkiem wypożyczenia 

łodzi jest posiadanie patentu żeglarskiego, ukończone 18 lat i wcześniejsza rezerwacja. Jacht 

zawsze wypożyczają 2 osoby. Kontakt w sprawie rejsów jachtem Alf i wypożyczania Marinerów  

pod adresem e-mail: zeglarstwo@mosir.sopot.pl.

Wszyscy na wodę! UKS Navigo zaprasza do wypożyczalni 

Uczniowski Klub Sportowy Navigo zaprasza do wypożyczalni sprzętu wodnego przy wejściu na 

plażę nr 38. Na zainteresowanych czeka katamaran z instruktorem, deski SUP oraz kajaki 

morskie. Możliwość rezerwacji kursu i sprzętu drogą elektroniczną: biuro@uksnavigo.pl lub na 

stronie www.uksanvigo.pl. 

PŁYWANIE /

RUGBY /

Fot. Wojciech Stróżyk/KFP/UMS

Turniej został dofinansowany ze środków Miasta Sopotu. Partnerami strategicznymi są Miasto Sopot 

i sopocki MOSiR.

Oficjalna strona: sopotbeachrugby.com.

II Sopocki Maraton Pływacki 

Sopoccy sportowcy na Igrzyskach 
Olimpijskich w Paryżu

Jakub Szymański (ur. 

w 2002 r.) jest halowym 

wicemistrzem Europy, 

a także – startując 

jeszcze w kat. młodzie-

ż o w e j  –  fi n a l i s t ą 

Halowych Mistrzostw 

Ś w i a t a  S e n i o r ó w. 

Podczas  ostatn ich 

mistrzostw Polski se-

niorów wpisał się na 

listę rekordzistów kraju 

w biegu na 110 m. przez płotki. Na tym dystansie wystartuje w Paryżu.

Paweł Tarnowski (ur. w 1994 r.) to wybitny deskarz. Pierwszy złoty medal na imprezie 

rangi mistrzowskiej zdobył w 2008 r. w Sopocie na mistrzostwach świata klasy 

Techno293. W 2015 r. zdobył mistrzostwo Europy w olimpijskiej klasie RS:X, 

a w tym roku, startując już w nowej olimpijskiej klasie iQFOIL, został wicemistrzem świata.

Maja Dziarnowska (ur. w 1990 r.), czołowa polska windsurferka, specjalizuje się 

w olimpijskiej klasie iQFoil. Od trzech lat rywalizuje w ścisłej światowej czołówce, 

odnosząc liczne sukcesy. W 2022 r. została brązową medalistką mistrzostw Europy. 

Na tegorocznych mistrzostwach świata zajęła 7. miejsce, wcześniej triumfowała 

w regatach cyklu iQFoil Games.

OLIMPIADA /

Jakub Szymański Fot. materiały SKLA

Fot. materiały MOSiR
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Wyścigi konne w Sopocie to jedyne w swoim rodzaju wydarzenie, na które na sopocki 
Hipodrom ściągają prawdziwe tłumy kibiców. W lipcu mieliśmy dwa wyścigowe weekendy.

Zwieńczeniem festiwalu NDI Sopot Classic była Noc Baletowa „Carmen” w wykonaniu Compagnie 
Chorégraphique François Mauduit, wybitnego zespołu tancerzy z Toulouse z Francji.

Fot. Konrad Kosycarz/KFP/UMS

Fot. Konrad Kosycarz/KFP/UMS

Nagrodę Diamentowego Klapsa podczas festiwalu Kino Letnie Sopot – Zakopane odebrała 
aktorka Izabela Kuna. Codzienne seanse filmowe na molo odbywają się do końca wakacji. 

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE

Wagner i Puccini w Operze Leśnej

Po raz 37. na skwerze Kuracyjnym rozegrano Tyczkę na Molo, najstarszą pozastadionową 
imprezę tyczkarską na świecie.
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Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl

Premierowy spektakl opery Giacomo Pucciniego „Turandot” zainaugurował drugą odsłonę Baltic Opera Festival, 
który wykorzystuje niesamowitą przestrzeń Opery Leśnej. 24 lipca do Sopotu powróci także widowiskowa 
superprodukcja Opery Bałtyckiej w Gdańsku, czyli „Latający Holender” Ryszarda Wagnera.

Fot. Monika Metza-Jodłowska

 Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS


